



Edição eletrônica disponível no site [www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br](http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br) e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1044/2021**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2021-SRP**

**OBJETO:** Contratação de empresa especializada em fornecimento de Materiais cateteres vesicais de alívio e de demora, sonda nasogástrica e nasoenteral, sonda de aspiração, coletor de exames, gel para realização de exames (USG e ECG) e materiais para realização de preventivo ginecológico e saco branco para descarte de lixo infecta, para atender as demandas das 11 Unidades Básicas de Saúde, do SAMU, do CAPS, do Pronto Atendimento Municipal e do Complexo Municipal de Saúde Luís Eduardo Magalhães que fazem parte da Secretaria Municipal de Saúde de Nazaré, por um período de 12 meses, mediante Sistema de Registro de Preços, especificados no Anexo I do edital, e mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 e subsidiariamente Lei Federal nº. 8.666/93.

### HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITA MUNICIPAL DE NAZARÉ, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento no art. 4º, XXII, da Lei nº 10.520/2002, acatando o resultado apresentado pela Pregoeira da Prefeitura Municipal, referente ao Processo Administrativo em epígrafe correspondente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2021-SRP, não havendo, óbice de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à regularidade do processo, resolve HOMOLOGA o resultado da presente licitação e ratifica a ADJUDICAÇÃO realizada pela Pregoeira Oficial do Município, nos termos da Ata lavrada em sessão pública no dia 24/11/2021, dos itens a seguir enumerados, realizada pela Pregoeira e Equipe Técnica do Pregão, para a empresa:

<b>DIVIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 02.421.679/0001-18, LOCALIZADO A ESTRADA DA MORIÇOCA, 09, LOJA 09, ED. São Miguel Arcanjo, São Marcos - Salvador - BA. REPRESENTADO ATRAVES DO SR. Israel Cordeiro Bastos Santana CI: 0231750285 SSP-BA CPF: 293.669.505-82.</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor UNIT (R\$)	Valor Total (R\$)	MARCA
3	COLETOR P/ EXAMES DE FEZES (KATO KATZ), em PVC branco fosco, tampa com fechamento, paleta para manuseio. Embalagem unitária.	Unidades	1200	R\$ 0,26	R\$ 312,00	CRAL
4	COLETOR UNIVERSAL, de exame, tipo universal, para fezes e urina, tipo copo, capacidade de 100 ml, em PVC, branco fosco, tampa com fechamento em rosca, paleta para manuseio. Embalagem unitária.	Unidades	6000	R\$ 0,33	R\$ 1.980,00	CRAL
5	DISPOSITIVO, para incontinência urinária, masculino, nº 4, nº 5, nº 6, nº 7, em PVC atóxico, flexível, com extensão e preservativo em puro látex, 1,30 m de comprimento. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme de polipropileno, esterilizada a óxido de etileno, devendo estar impresso dado de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Unidade.	Unidades	500	R\$ 1,88	R\$ 940,00	MED SONDA
13	Fixador citopatológico à base de propilenoglicol e álcool sistema tipo spray com propriedades para fixação e sustentação da integridade celular de esfregaços de material biológico estendidos em lâmina de vidro. Composição: Propilenoglicol PM 76.10 ....10g, Álcool Absoluto PM 46.07 qsp .... 100ml. Embalagem: frasco com 100 ml.	Frascos	500	R\$ 6,93	R\$ 3.465,00	KOLPLAST
16	SONDA DE FOLEY, n 14, 02 vias, balão de 30 ml, estéril Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Embalagem individual.	Unidades	500	R\$ 3,19	R\$ 1.595,00	CIRUTI
17	SONDA DE FOLEY, n 16, 02 vias, balão de 30 ml, estéril Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar	Unidades	500	R\$ 3,19	R\$ 1.595,00	CIRUTI



# DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

QUINTA-FEIRA  
25 DE NOVEMBRO DE 2021  
ANO V – EDIÇÃO Nº 205

Edição eletrônica disponível no site [www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br](http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br) e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

	impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Embalagem individual.					
18	SONDA DE FOLEY, n 18, 02 vias, balão de 30 ml, estéril Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Embalagem individual.	Unidades	500	R\$ 3,19	R\$ 1.595,00	CIRUTI
31	SONDA NASOGÁSTRICA, MATERIAL PVC, TIPO LEVINE LONGA, QUANTIDADE VIAS C/ ORIFÍCIO LATERAL, CONECTOR C/TAMPA PRESA AO TUBO, TAMANHO Nº 12, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, COMPONENTE SILICONIZADA, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL (MS).	Unidades	80	R\$ 0,89	R\$ 71,20	MED SONDA
32	SONDA NASOGÁSTRICA, MATERIAL PVC, TIPO LEVINE LONGA, QUANTIDADE VIAS C/ ORIFÍCIO LATERAL, CONECTOR C/TAMPA PRESA AO TUBO, TAMANHO Nº 14, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, COMPONENTE SILICONIZADA, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL (MS).	Unidades	80	R\$ 0,96	R\$ 76,80	MED SONDA
<b>TOTALIZANDO: R\$ 11.630,00 (onze mil seiscentos e trinta reais)</b>						

<b>PFL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI, INSCRITO NO CNPJ SOB Nº 30.960.128/0001-68 LOCALIZADO RUA COSTA BRITO, 348- TÊRREO- CENTRO- JEQUIE/ BA, REPRESENTADA NESTE ATO ATRAVES DO SR. LEONARDO DINIZ DOS SANTOS FONSECA, PORTADOR DO CPF 019.422.795-23</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor UNIT (R\$)	Valor Total (R\$)	MARCA
14	LÂMINAS FOSCA P/ PREVENTIVO, com extremidade fosca beiradas não lapidada cortada, dimensões 25,4 x 76,2 (1 x 3) mm, precisão dimensional da espessura entre 0,8 a 14 mm, para microscopia. Embalagem caixa com 50 unidades, contendo dados de identificação em português e marca do fabricante, lote, data de fabricação e validade.	Caixas	150	R\$ 6,22	R\$ 933,00	LABOR IMPORT
<b>TOTAL: R\$ 933,00 (NOVECIENTOS E TRINTA E TRES MI REAIS)</b>						

<b>SOLMEDI COMÉRCIO DE MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 14.433.455/0001-05, com sede na End. Av. Lions Club, 386 A - Jequezinho CEP: 45206-020 - Jequié - Bahia, neste ato representada pelo(a) Sr Luiz Oyama Passos Costa portador(a) da Carteira de Identidade nº 811257126 SSP BA e do CPF nº. 79812805591</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor UNIT (R\$)	Valor Total (R\$)	MARCA
1	Saco branco leitoso para descarte de lixo infectado, não perfurante. Especificações: recipiente plástico(saco) na cor branco leitoso para acondicionar resíduos sólidos de saúde infectados. Produzido e comercializado conforme lei 8.078/90 (código do consumidor), Conama 05 de 05/08/93, Normas ABNT 7500	Pacotes	200	R\$ 24,50	R\$ 4.900,00	SOS

[www.nazare.ba.gov.br](http://www.nazare.ba.gov.br)

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



# DIÁRIO OFICIAL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

QUINTA-FEIRA  
25 DE NOVEMBRO DE 2021  
ANO V – EDIÇÃO Nº 205

Edição eletrônica disponível no site [www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br](http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br) e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

	(simbologia), 9190 (classificação), 9191 (especificação), e a portaria 543 de 29/10/97 da SVS/MS. Pacotes com 100 unidades da dimensão: 50 litros, 63X80cm.					
24	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATÓXICO, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, CONTENDO VÁLVULA INTERMITENTE PARA PRESSÃO NEGATIVA, DEVE CONTER TRÊS ORIFÍCIOS NA SUA EXTREMIDADE DE ESTALO E CONECTOR NA EXTREMIDADE PROXIMAL PARA INTERMEDIÁRIO. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FACE EM POLIPROPILENO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE, UNIDADE E COM REGISTRO NA ANVISA. Embalagem individual.	Unidades	60	R\$ 0,66	R\$ 39,60	MARK MED
<b>TOTAL R\$ 4.939,60 (quatro mil novecentos e trinta e nove reais e sessenta centavos).</b>						

**A&S COMÉRCIO DE PRODUTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 27.937.238/0001-02, com sede na Trav. José Rocha, nº 14 E – Pau da Lima, Salvador/Bahia - CEP: 41.235-090, neste ato representada pelo(a) Sr(a) RENATO ALMEIDA SANTOS, CPF nº 819.472.915-72**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor UNIT (R\$)	Valor Total (R\$)	MARCA
7	ESCOVA endocervical, descartável, em polietileno resistente, autoclavável, com resistência a alta temperatura em processo de esterilização na autoclave, para uso ginecológico. Embalagem 100 unidades no pacote.	Pacotes	150	R\$ 22,35	R\$ 3.352,50	KOLPLAST
12	GEL P/ USG, para ultra sonografia, uso interno e externo, incolor, inodoro, não gorduroso, umectante, solúvel em água e pH neutro, para uso como meio de contato pra transmissão ultra- sônica, ecográficos e dopplers. Embalagem; galão 5 lt com dados de identificação do fabricante.	Galões	20	R\$ 24,00	R\$ 480,00	MADEITEX
15	PRESERVATIVO, sem lubrificante na embalagem devera estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no ministério da Saúde.	Unidades	1000	R\$ 0,32	R\$ 320,00	MADEITEX
19	Sonda Uretral nº 08, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, atraumática, siliconizada, com um orificio na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico, filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá está impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro do Ministério da Saúde. Embalagem individual.	Unidades	500	R\$ 0,68	R\$ 340,00	MEDSONDA
20	Sonda Uretral nº 10, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, atraumática, siliconizada, com um orificio na lateral e conector universal com tampa.	Unidades	3500	R\$ 0,70	R\$ 2.450,00	MEDSONDA

[www.nazare.ba.gov.br](http://www.nazare.ba.gov.br)

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



# DIÁRIO OFICIAL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

QUINTA-FEIRA  
25 DE NOVEMBRO DE 2021  
ANO V – EDIÇÃO Nº 205

Edição eletrônica disponível no site [www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br](http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br) e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

	Embalagem individual, em papel grau cirúrgico, filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá está impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro do Ministério da Saúde.					
27	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO NASOENTERAL, MATERIAL POLIURETANO, CALIBRE Nº10, COMPRIMENTO CERCA 120 CM, CONECTOR CONECTOR EM Y C/ TAMPA, GRADUAÇÃO GRADUADA, COMPONENTES PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, OUTROS COMPONENTES C/ FIO GUIA, PESO METÁLICO, ADICIONAIS RADIOPACA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	Unidades	80	R\$ 9,50	R\$ 760,00	SOLUMED
28	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO NASOENTERAL, MATERIAL POLIURETANO, CALIBRE Nº12, COMPRIMENTO CERCA 120 CM, CONECTOR CONECTOR EM Y C/ TAMPA, GRADUAÇÃO GRADUADA, COMPONENTES PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, OUTROS COMPONENTES C/ FIO GUIA, PESO METÁLICO, ADICIONAIS RADIOPACA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	Unidades	80	R\$ 9,37	R\$ 749,60	SOLUMED
<b>TOTAL: R\$ 8.452,10 (oito mil quatrocentos e cinquenta e dois reais e dez centavos).</b>						

**JFB DISTRIBUIDORA PROD FARMACEUTICOS EQUIP HOSPITALAR, INSCRITO NO CNPJ: 14.683.163/0001-20, LOCALIZADA A RUA CEARÁ , GALPÃO 2 , SÃO CRISTOVÃO, SALVADOR - BA, REPRESENTADO POR JUCICLEIDE DA SILVA BRITO RODRIGUES, PORTADOR RG 08.473.217.20 CPF824.108.445.53**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor UNIT (R\$)	Valor Total (R\$)	MARCA
2	Saco branco leitoso para descarte de lixo infectado, não perfurante. Especificações: recipiente plástico(saco) na cor branco leitoso para acondicionar resíduos sólidos de saúde infectados. Produzido e comercializado conforme lei 8.078/90 (código do consumidor), Conama 05 de 05/08/93, Normas ABNT 7500 (simbologia), 9190 (classificação), 9191 (especificação), e a portaria 543 de 29/10/97 da SVS/MS. Pacotes com 100 unidades da dimensão: 100 litros, 75X105cm.	Pacotes	200	R\$ 25,86	R\$ 5.172,00	POLITEX
21	Sonda Uretral nº 12, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, atraumática, siliconizada, com um orifício na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico, filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá está impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro do Ministério da Saúde.	Unidades	3500	R\$ 0,61	R\$ 2.135,00	MEDSONDA
22	Sonda Uretral nº 14, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, atraumática, siliconizada, com um orifício na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau	Unidades	600	R\$ 0,61	R\$ 366,00	MEDSONDA

[www.nazare.ba.gov.br](http://www.nazare.ba.gov.br)

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



# DIÁRIO OFICIAL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

QUINTA-FEIRA  
25 DE NOVEMBRO DE 2021  
ANO V – EDIÇÃO Nº 205

Edição eletrônica disponível no site [www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br](http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br) e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

	cirúrgico, filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá está impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro do Ministério da Saúde.					
23	Sonda Uretral nº 16, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, atraumática, siliconizada, com um orifício na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico, filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá está impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro do Ministério da Saúde.	Unidades	600	R\$ 0,61	R\$ 366,00	MEDSONDA
25	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATÓXICO, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, CONTENDO VÁLVULA INTERMITENTE PARA PRESSÃO NEGATIVA, DEVE CONTER TRÊS ORIFÍCIOS NA SUA EXTREMIDADE DE ESTALO E CONECTOR NA EXTREMIDADE PROXIMAL PARA INTERMEDIÁRIO. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FACE EM POLIPROPILENO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE, UNIDADE E COM REGISTRO NA ANVISA. Embalagem individual.	Unidades	60	R\$ 0,65	R\$ 39,00	MEDSONDA
26	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATÓXICO, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, CONTENDO VÁLVULA INTERMITENTE PARA PRESSÃO NEGATIVA, DEVE CONTER TRÊS ORIFÍCIOS NA SUA EXTREMIDADE DE ESTALO E CONECTOR NA EXTREMIDADE PROXIMAL PARA INTERMEDIÁRIO. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FACE EM POLIPROPILENO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE, UNIDADE E COM REGISTRO NA ANVISA. Embalagem individual.	Unidades	60	R\$ 0,65	R\$ 39,00	MEDSONDA
30	SONDA NASOGÁSTRICA, MATERIAL PVC, TIPO LEVINE LONGA, QUANTIDADE VIAS C/ ORIFÍCIO LATERAL, CONECTOR C/TAMPA PRESA AO TUBO, TAMANHO Nº 10, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, COMPONENTE SILICONIZADA, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL (MS).	Unidades	80	R\$ 0,73	R\$ 58,40	MEDSONDA
<b>TOTAL R\$ 4.939,60 (quatro mil novecentos e trinta e nove reais e sessenta centavos).</b>						

**MCS ATACADISTA DE MED. E PROD. FARMAC. EIRELI inscrito no CNPJ: 22968511000134, localizado a Rua Oswaldo Hugo Sacramento - Salvador/BA, representado por Sandra Domingues Almeida, CPF: 789.807.805-59.**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor UNIT (R\$)	Valor Total (R\$)	MARCA
------	-----------	-----	-------	------------------	-------------------	-------

[www.nazare.ba.gov.br](http://www.nazare.ba.gov.br)

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



# DIÁRIO OFICIAL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

QUINTA-FEIRA  
25 DE NOVEMBRO DE 2021  
ANO V – EDIÇÃO Nº 205

Edição eletrônica disponível no site [www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br](http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br) e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

6	BOLSA, coletora sistema fechado, descartável, para armazenagem e descarte de grandes volumes de secreção (ate 2 litros), em polietileno, sem sistema anti-transbordamento, com válvula para desprezar secreção. Embalagem: Primaria acondicionada individualmente de acordo com as normas de embalagem que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização; a embalagem secundaria deve ser conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade do produto durante o armazenamento ate o momento do uso; o produto deve obedecer a qualquer legislação que seja inerente ao mesmo. Rotulagem: Embalagem primaria e secundaria rotulada conforme a RDC 185/01/ANVISA. Prazo de validade estendido.	Unidades	800	R\$ 3,68	R\$ 2.944,00	DESCARPACK
9	ESPECULO G, vaginal, descartável, estéril atóxico e apirogênico, em plástico transparente, sem lubrificação, valva com 95 mm, tamanho G. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, data tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	Unidades	400	R\$ 0,90	R\$ 360,00	KOLPLAST
10	ESPECULO M, vaginal, descartável, estéril atóxico e apirogênico, em plástico transparente, sem lubrificação, valva com 95 mm, tamanho M. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, data tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério de Saúde.	Unidades	1000	R\$ 0,78	R\$ 780,00	KOLPLAST
11	ESPECULO P, vaginal, descartável, estéril atóxico e apirogênico, em plástico transparente, sem lubrificação, valva com 95 mm, tamanho P. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, data tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério de Saúde.	Unidades	1000	R\$ 0,75	R\$ 750,00	KOLPLAST
<b>TOTAL: R\$ 4.834,00 ( QUATRO MIL OITOCENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS).</b>						

Fica convocado o adjudicatário do (s) lote (s) desta Licitação, a comparecer no Setor de Contratos da Prefeitura Municipal, para assinar ata Registro de Preço /Contrato no prazo de até 05(cinco) dias corridos, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 7º da Lei nº. 10.520/02 e art. 81 da Lei nº 8.666/93.

Registre-se, Cumpra-se,  
Publique-se e Lavre-se o Contrato.  
Nazaré, 24 de novembro de 2021

Eunice Soares Barreto Peixoto  
Prefeita Municipal